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Asiakkaat pitävät Fabaa asiantuntevana, vastuullisena ja monipuolisena. Ominaisuudet kävi-
vät ilmi osuuskunnan viime syksynä teettämästä asiakastyytyväisyyskyselystä. Mielikuvia ei 
rakenneta pelkillä korulauseilla, vaan sanojen täytyy siirtyä tekoihin. Kaikki, mitä osuuskunta 
tekee tai jättää tekemättä, luo mielikuvaa sen jäsenten, asiakkaiden, silmissä.

Elintarviketurvallisuusvirasto Eviran pääjohtaja Jaana Husu-Kallio totesi emolehmäpäivillä 
Ikaalisissa, että suuren yleisön kiinnostus eläinten hyvinvointiin on kasvanut ja kasvaa yhä. 
Muilla eläinlajeilla jalostuksen tuomat ongelmat ovat jo nousseet otsikoihin, ja koko eläinja-
lostuksen mielekkyys on kyseenalaistettu. Samaan tilanteeseen emme halua tuotantoeläinten 
kanssa, sillä karjanjalostus on tuotekehitystä.

Vastuullisesti toimien kotieläinjalostuksesta ei tule eettisesti epäilyttävää kuluttajien silmis-
sä. Pohjoismaissa on pitkät perinteet terveysjalostuksessa. Lypsykarjan terveystarkkailu alkoi 
Suomessa jo 80-luvun alussa, lähes 30 vuotta sitten! Ilman tehokasta ja kattavaa tiedonkeruu-
ta terveysjalostus olisi mahdotonta, sillä terveysominaisuuksien periytymisasteet ovat hyvin 
alhaisia eli ympäristö vaikuttaa niiden ilmenemiseen todella paljon. Sama pätee myös hedel-
mällisyysjalostuksessa: jokainen siemennys ja alkionsiirto kirjataan tietokantaan. Tunnollisen 
tallentamisen laiminlyöminen, myöhässä raportoidut tai peräti kokonaan puuttuvat tiedot 
aiheuttavat virheellisiä indeksejä. Virheiden vuoksi eläinvalinnat eivät onnistu, ja karjanomis-
taja kokee tappioita.

Terveys- ja hedelmällisyysjalostuksen vastuullisuutta voi siis katsoa myös toisesta suunnasta 
kuin vain eläinten hyvinvoinnin näkökulmasta: terve ja kestävä lehmä on myös taloudellinen 
omistajalleen.

Faban asiantuntevuus tulee esiin siinä eläinjalostuksen ammattilaisten joukossa, joka työs-
kentelee osuuskunnan palveluksessa. He ovat seminologeja, jalostusneuvojia, eläinlääkäreitä 
ja jalostusagronomeja, ja joukkoon kuuluu myös monia muita ammattilaisia. Osuuskunnan 
hallinnossa on mukana karjanomistajia, joilla kaikilla on vahva asiantuntemus kotieläintuo-
tannon käytännön asioissa. Työntekijöitään kohtaan Faba haluaa olla vastuullinen työnantaja, 
joka huolehtii muun muassa terveydenhuollosta, koulutuksesta ja työhyvinvoinnista.

Asiakastyytyväisyystutkimuksesta saimme myös paljon ajatuksia siitä, miten voimme entises-
tään auttaa jäseniä eläinaineksen kehittämisessä. Parhaimmillaan palvelut, kuten hedelmälli-
syysneuvonta ja jalostussuunnitelma, helpottavat arkielämää. Uusi palvelu tilatiimi puolestaan 
helpottaa osaltaan arkirutiineja, vaatiihan ison tilan menestyksellinen hoitaminen johtamista 
ja rutiinien ulkoistamista. Tilatiimi-sopimuksen solmineelle tilalle seminologi saapuu ilman 
eri tilausta ennalta sovittuna aikana. 

Kaiken kaikkiaan vastaajat antoivat asiakastyytyväisyystutkimuksessa paljon palautetta. 
Kiitos tästä jäsenille! Runsas niin kiittävän kuin kriittisenkin palautteen määrä kertoo, että te 
haluatte olla mukana kehittämässä oman osuuskuntanne toimintaa.


